[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                           Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        «19 »  марта  2014 года                                                                                    № 19 – V СД
                                                          РЕШЕНИЕ

О направлении остатков бюджетных средств
на 01.01.2014 года на дополнительные расходы
по бюджету  МО «Хасавюртовский район» на 2014 год
                       В соответствии с бюджетным законодательством,

Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1.     Остатки бюджетных средств по состоянию на 1 января  2014 года в сумме 88871456 рублей, направить на покрытие дефицита бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский район» на 2014 год согласно приложению.

2.     Администрации муниципального  района произвести необходимые уточнения расходов бюджета по  органам местного самоуправления и казенным учреждениям и довести изменения до них.

      3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                    Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов
Приложение

к Решению Собрания депутатов муниципального района

от 19 марта 2014 г.  №19-V СД
Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета  муниципального района  МО «Хасавюртовский  район» РД на 2014

                                                                                                                                                                                                                                                               (в  руб.)
	№.
	Наименование

учреждений
	211
	212
	213
	221
	222
	224
	225
	226

	290
	310
	340
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13

	1.
	Администрация МО

	Аппарат рай.админ.
001-01 04-0020400-500

	100
	100

	Межевание
001-01 13-0920300-500

	2000

	2000

	Паспортизация
001-01 13-0920300-500

	2000

	2000

	Комиссия антитеррор
001-01 13-0920300-500

	2000

	2000

	Мероприятия комитет молодежи

001-07 07-4310100-001

	200

	200

	Мероприятия по спорту

001-11 02-5129700-500

	460

	360

	300

	400

	1520

	Итого:

	460

	360

	6300

	600

	7820

	211
	212
	213
	221
	222
	224
	225
	226

	290
	310
	340

	2.
	Финансовое управление

200-01 06-0020400-500

	40
	40

	3.
	МКУ «ХЭЦ»

001-01 13-0939900-500
	20

	6,04

	26,04

	4.
	МКУ «МЗК»

001-01 13-0920300-500

	50

	250
	300

	5.
	Фонд соц.поддержки

001-01 13-0920300-500

	3814,44

	3814,44

	6.
	Аппарат УСХ

082-04 05-0020400-500

	100
	100

	7.
	ЕСЗ

	Дорога Кавказ-Эндирей

001-04 09-5226400-010

	300

	300

	РЦП «Чистая вода»

001-05 02-5227800-010

	8799,95

	8799,95

	Газификация с. Лаклакюрт

001-05 02-7950000-414

	5000

	5000

	Водоснабжение с. Куруш

001-05 05-1020102-003

	1000

	1000

	211
	212
	213
	221
	222
	224
	225
	226

	290
	310
	340

	Водоснабжение с. Аксай

001-05 05-1020102-003

	4000

	4000

	Водоснабжение с. Карланюр

001-05 05-1020102-003

	1500

	1500

	Развод.сети с. Карланюр

001-05 05-1020102-003

	1300

	1300

	Пристройка СОШ в с. Османюрт

001-07 09-1020102-003

	10000

	10000

	Пристройка СОШ в с. Н. Костек

001-07 09-1020102-003

	3300

	3300

	Пристройка СОШ в с. Костек

001-07 09-1020102-003

	5400

	5400

	Школа в с. Петраковское

001-07 09-1020102-003

	2000

	2000

	Рай.больница в с. Ботаюрт 2очередь разработка ПСД 001-09 09-5220000-522

	5000

	5000

	211
	212
	213
	221
	222
	224
	225
	226

	290
	310
	340

	ПБС Рай.больница в с.

001-09 09-5220000-010

	3,66

	3,66

	Рай.больница в с. Ботаюрт 1очередь

001-09 09-5220000-522

	6000

	6000

	Реконструкция Д/С Солнышко под райполикл.

001-09 09-5220000-522

	1400

	1400

	Итого по ЕСЗ:

	300
	7800

	46903,61

	55003,61

	8.
	Образование

	Пожарное оборудование Д/с

075-07 01-4209900-001

	500

	500

	Пожарное оборудование Школы

075-07 02-4219900-001

	3500

	3500

	МКОУ «Аксайская СОШ №1

075-07 02-4219900-001

	32,8

	32,8

	МКОУ «Кокрекская СОШ»

075-07 02-4219900-001

	32,8

	32,8

	211
	212
	213
	221
	222
	224
	225
	226
	262
	290
	310
	340

	МКОУ «Костекская СОШ»

075-07 02-4219900-001

	32,8

	32,8

	МКОУ «Гимназия культуры мира им. А.Д. Адильсултанова»

075-07 02-4219900-001

	32,8

	32,8

	МКУ «ЦБОМУО»

075-07 09-4529900-001

	35,05

	35,05

	Компенсация части родительской платы зха содержание детей в дошкольных учреждениях

075-10 04-5201000-500

	1660,5

	1660,5

	Итого:

	4000
	1660,5

	166,25

	5826,75

	9.
	Аксай школа-интернат

075-07 02-4229900-001

	100
	100

	10.
	Культурно-досуговый центр «Водник»

056-08 01-4409900-001

	355
	1733

	2088

	211
	212
	213
	221
	222
	224
	225
	226
	262
	290
	310
	340

	11.
	Субсидии населению

001-10 03-5054800-005

	1457,2

	1457,2

	12.
	ДЮСШ им. А. Порсукова

164-11 02-4829900-001

	130

	100
	230

	13.
	СДЮШОР им.бр. Ирбайхановых

164-11 03-4829900-001

	130

	100
	230

	14.
	МКУ Телевидение «Айташ»

134-12 01-4539900-001

	200

	80
	50
	100
	400
	70

	200
	350
	1450

	15.
	МКУ Редакция районной газеты «Вести»

134-12 02-4579900-001

	50
	50

	16.
	Фонд финансовой поддержки

	8000

	Всего:
	20
	660
	6,04
	80
	410
	100
	700
	18220
	3117,7
	5029,44
	49002,86
	1090
	86436,04